证券代码：002868        证券简称：绿康生化        公告编号：2021-020

绿康生化股份有限公司

关于非公开发行股票涉及关联交易（修订稿）的公告

一、关联交易概述

1、2021 年 1 月 22 日，绿康生化股份有限公司（以下简称“公司”或“绿

康生化”）召开第三届董事会第二十三次（临时）会议，审议通过了《关于公司

非公开发行股票方案的议案》、《关于公司非公开发行股票预案的议案》、《关

于公司与特定对象签订<附条件生效的非公开发行股份认购协议>的议案》、《关

于本次非公开发行股票涉及关联交易的议案》等相关议案，公司拟非公开发行不

超过 46,624,751 股（含 46,624,751 股）股票，即不超过本次非公开发行前公司总

股本的 30%，最终发行数量由股东大会授权公司董事会根据中国证监会相关规定

及实际认购情况与保荐机构（主承销商）协商确定。本次发行对象中，上海康怡

投资有限公司（以下简称“上海康怡”）是本公司的控股股东，其认购数量为本

次发行数量的 30.43%；洪祖星是本公司的副董事长，其认购数量为本次发行数

量的 25.00%。2021 年 1 月 21 日，公司与上海康怡、洪祖星分别签署《附条件生

效的非公开发行股份认购协议》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关

规定，上海康怡、洪祖星认购本次非公开发行股票的行为构成关联交易。关联董

事在相关议案审议时回避表决，相关议案经非关联董事表决通过。公司独立董事

已对上述涉及关联交易的事项发表了事前认可意见及同意的独立意见。

2、经综合考虑公司实际情况、监管政策变化等因素，并顺利推动公司本次

发行工作，公司经审慎分析并与相关方进行沟通，于 2021 年 1 月 31 日与洪祖星

签署《附条件生效的非公开发行股份认购协议之终止协议》，终止了公司与洪祖

星签署的《附条件生效的非公开发行股份认购协议》。

2021 年 2 月 1 日，公司召开第三届董事会第二十四次（临时）会议，审议

通过了《关于公司与洪祖星签订<附条件生效的非公开发行股份认购协议之终止

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

协议>的议案》、《关于本次非公开发行股票涉及关联交易的议案》等相关议案，

同意洪祖星不再作为公司本次非公开发行股票的发行对象。关联董事在相关议案

审议时回避表决，相关议案经非关联董事表决通过。公司独立董事已对上述涉及

关联交易的事项发表了事前认可意见及同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成关联交易，需

提交股东大会审议。

二、上海康怡投资有限公司的基本情况

公司名称 上海康怡投资有限公司

注册资本 100 万元人民币

法定代表人 赖潭平

成立日期 2010 年 11 月 9 日

注册地址 上海市杨浦区宁国路 218 号 902-1 室

经营范围

实业投资，投资管理，投资咨询、商务咨询（以上咨询不得从事

经纪）[依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动]

股权情况 赖潭平持股 98%，赖久珉持股 2%

关联关系 上海康怡是公司控股股东，赖潭平是公司实际控制人

三、关联交易情况

（一）关联交易标的

公司拟非公开发行不超过 46,624,751 股（含 46,624,751 股）A 股股票，其中，

公司控股股东上海康怡认购数量为本次发行数量的 30.43%。

（二）交易的定价原则及定价依据

本次非公开发行的定价基准日为发行期首日。

本次发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%。

本次发行通过竞价方式确定发行价格。若国家法律、法规对此有新的规定，公司

将按新的规定进行调整。最终发行价格将在公司取得中国证监会关于本次发行的

核准批复后，由董事会及其授权人士根据股东大会授权，与保荐机构（主承销商）

按照相关法律、法规和规范性文件的规定及发行竞价情况协商确定。

上海康怡不参与本次非公开发行竞价，但接受竞价结果，其认购价格与其他

发行对象的认购价格相同。若本次发行未能通过竞价方式产生发行价格的，上海

康怡将以发行底价（定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%）参与

认购。

定价基准日前 20 个交易日公司股票均价=定价基准日前 20 个交易日公司股

票交易总额/定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总量。

四、关联交易协议的主要内容

2021 年 1 月 21 日，公司与上海康怡签署《附条件生效的非公开发行股份认

购协议》。具体内容详见公司于 2021 年 1 月 23 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

五、关联交易目的及对公司影响

公司拟非公开发行不超过46,624,751股（含46,624,751股）股票，募集资金总

额不超过30,500.00万元（含）。扣除发行费用后，募集资金净额将全部用于年产

活性2000吨绿色微生物添加剂项目。本次募集资金使用计划紧密围绕公司主营业

务展开，符合国家有关产业政策，有利于扩大公司在行业领域的市场影响力，从

而巩固并提升市场地位、提高经营业绩。

六、独立董事意见

（一）独立董事事前认可意见

本次非公开发行股票能进一步优化公司资本结构，提高公司抗风险能力，进

一步扩展公司发展空间，提高公司的长期可持续发展能力。本次非公开发行股票

的预案修订稿、《附条件生效的股份认购协议之终止协议》等涉及的关联交易事

项均符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司

非公开发行股票实施细则》（2020 修订）等法律、法规及《公司章程》的相关

规定，符合公司与全体股东的利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东

利益的情形。

作为公司的独立董事我们认可公司本次非公开发行股票涉及关联交易事项，

并同意将公司本次非公开发行股票相关议案提交公司董事会审议。

（二）独立董事意见

经审阅《关于公司本次非公开发行股票涉及关联交易的议案》，我们认为：

公司本次非公开发行股票涉及的关联交易的表决程序符合相关法律法规和《公司

章程》的规定；交易定价方式公平、公允；该项关联交易的实施体现了认购股份

的关联方对上市公司的信心，有利于公司发展，符合公司与全体股东的利益，不

存在损害公司及其股东特别是中小股东利益的情形。

本次非公开发行需经公司股东大会审议通过和中国证监会核准后方可实施。

七、备查文件

1、《绿康生化股份有限公司第三届董事会第二十四次（临时）会议决议》；

2、《绿康生化股份有限公司第三届监事会第二十二次（临时）会议决议》；

3、《绿康生化股份有限公司独立董事关于公司第三届董事会第二十四次（临

时）会议相关事项的独立意见》；

4、《绿康生化股份有限公司独立董事关于公司第三届董事会第二十四次（临

时）会议事前认可意见》；

5、《附条件生效的非公开发行股份认购协议》；

6、《附条件生效的非公开发行股份认购协议之终止协议》。

特此公告。

绿康生化股份有限公司

                                            董事会

二〇二一年二月一日

	一、关联交易概述
	二、上海康怡投资有限公司的基本情况
	三、关联交易情况
	（一）关联交易标的
	（二）交易的定价原则及定价依据

	四、关联交易协议的主要内容
	五、关联交易目的及对公司影响
	六、独立董事意见
	（一）独立董事事前认可意见
	（二）独立董事意见

	七、备查文件